- 1 -

2026 年２月 10 日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役 沖 津 雅 浩

（コード：6753、プライム市場）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社であるシ

ャープセンシングテクノロジー株式会社（以下、「SSTC 社」といいます。）を吸収合併（以下、「本合併」とい

います。）することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

１．本合併の目的

SSTC 社は、当社グループにおいてカメラモジュール事業の推進を担っておりましたが、2024 年 12 月 27

日付け及び 2025 年６月 30 日付け「連結子会社の異動（持分譲渡）及び資産譲渡による当社カメラモジュー

ル事業の譲渡について」にて開示したとおり、鴻海精密工業股份有限公司の子会社である Fullertain

Information Technologies Ltd. – B.V.I.へ当該カメラモジュール事業の譲渡を行っております。これによ

り、SSTC 社の主たる事業活動は終了していることから、このたび合併を実施いたします。

当社は引き続き、「強いブランド企業“SHARP”」の早期確立をめざし、ブランド事業を中心とした事業体

への変革を進めてまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2026 年２月 10 日

合 併 契 約 締 結 日 2026 年２月 12 日（予定）

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2026 年４月１日（予定）

（注）本合併は、当社において会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併、SSTC 社においては会社法

第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、いずれも合併契約承認に関する株主総会決

議を経ずに行います。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、SSTC 社は解散いたします。

- 2 -

（３）本合併に係る割当ての内容

完全子会社との合併のため、本合併に際する新株式の発行及び金銭等の交付はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 シャープ株式会社
シャープセンシングテクノロジ

ー株式会社

（２） 所 在 地 大阪府堺市堺区匠町１番地
奈良県天理市櫟本町 2613 番地の

１

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長・沖津 雅浩  代表取締役社長・小菅 一徳

（４） 事 業 内 容

電子通信機器・電気機器及び電子

応用機器全般・電子部品の製造・

販売等

電子デバイス（カメラモジュー

ル、センサーモジュール等）の

企画・開発・生産・販売

（５） 資 本 金
5,000,062,690 円

（2025 年９月 30 日現在）

100,000,000 円

（2025 年９月 30 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1935 年５月２日 2021 年２月９日

（７） 発 行 済 株 式 数
650,406,638 株

（2025 年９月 30 日現在）

2,000 株

（2025 年９月 30 日現在）

（８） 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

鴻海精密工業股份有限公司

22.32%

SIO International Holdings

Limited 13.23％

Foxconn (Far East) Limited

11.81％

Foxconn Technology Pte. Ltd.

9.96％

（2025 年９月 30 日現在）

シャープ株式会社 100%

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2025 年３月期（連結） 2025 年３月期（単体）

純 資 産 167,709 百万円 29,470 百万円

総 資 産 1,453,730 百万円 42,489 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 236.20 円 14,735,413.00 円

売 上 高 2,160,146 百万円 184,203 百万円

営 業 利 益 27,338 百万円 5,164 百万円

経 常 利 益 17,653 百万円 5,245 百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
36,095 百万円 △10,963 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 55.59 円 △5,481,773.00 円

- 3 -

４．合併後の状況

本合併により、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、

決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微です。

以上